
Město Mikulov 
zastupitelstvo města 
 

Obecně závazná vyhláška města Mikulov 
č. 2/2023 

o provozování pouliční umělecké veřejné produkce  
 

Zastupitelstvo města Mikulov se na svém zasedání dne 28. 6. 2023 usnesením 
č. ZM7/2023/12/1 usneslo vydat na základě § 10 písm. a) a písm. c) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Cílem této obecně závazné vyhlášky je za účelem zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku stanovit podmínky pro provozování pouličních uměleckých 
veřejných produkcí na veřejných prostranstvích1) na území Městské památkové 
rezervace Mikulov2) a na území části ul. Svobody mimo  Městskou památkovou 
rezervaci Mikulov. 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

Pouliční uměleckou veřejnou produkcí (dále jen „pouliční produkce“) se pro účely této 
obecně závazné vyhlášky rozumí živé umělecké vystoupení, zejména hudební, 
divadelní, artistické aj., provozované na veřejném prostranství, s výjimkou produkce 
probíhající na základě povolení zvláštního užívání místní komunikace3) a s výjimkou 
ohlášené produkce, při které dochází ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství, jež 
je zpoplatněno místním poplatkem za užívání veřejného prostranství. Pouliční 
produkcí nejsou veřejná vystoupení zvířat4) a činnosti vykonávané jako živnostenské 
podnikání5). 

 
Čl. 3 

Veřejná prostranství pro provozování pouliční produkce 
 

Za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku je možné pouliční 
produkce na území Městské památkové rezervace Mikulov  a na území části ul. 
Svobody mimo  Městskou památkovou rezervaci Mikulov provozovat na těchto 
veřejných prostranstvích, jejichž přesné vymezení je zakresleno v grafické příloze této 
obecně závazné vyhlášky:  

a) Lormovo náměstí 
b) Náměstí 
c) Kostelní náměstí 
d) ul. Svobody před „Hasičkou“ (budova č.p. 807) 



 
Čl. 4 

Podmínky provozování pouliční produkce 
 
1) Pouliční produkci lze provozovat pouze pod širým nebem akusticky nebo s pomocí 

zařízení zesilujících zvuk. Pokud provozovatel pouliční produkce užívá jakýchkoli 
zesilovacích přístrojů, nesmí jejich hlasitost překročit běžnou míru.  

2) Provozovatel pouliční produkce nesmí: 
a) provozovat pouliční produkci v období od 15. května do 30. září mimo dobu od 

11:00 do 21:00 hod. a v období od 1. října do 14. května mimo dobu od 11:00 
do 19:00 hod., 

b) provozovat pouliční produkci tak, že ruší jinou pouliční produkci,  
c) provozovat pouliční produkci v jedné lokalitě, uvedené v čl. 3 déle než 60 minut 

denně,  
d) omezovat volný pohyb kolemjdoucích osob, ani vstup do přilehlých budov, 
e) provozovat pouliční produkci na trávnících a květinových záhonech, 
f) vystupovat v převlecích za zvířata, postavy z filmů, televizních pořadů či 

počítačových her a dále v převlecích zjevně přesahující proporce dospělého 
člověka, 

g) jakýmkoliv způsobem používat jakékoliv části staveb (např. zdi, sloupy, 
zábradlí), 

h) používat podium nebo jiné zařízení plnící stejnou funkci, 
i) zabírat plochu větší než 2 m2 a v případě vystoupení více osob plochu větší 

než 6 m2, 
j) používat dudy, píšťaly, bubny nebo sestavy bicích nástrojů a jiných předmětů 

tyto sestavy napodobující, 
k) používat žesťové nástroje nebo saxofon bez dusítka. 

3) Pouliční produkce nesmí být provozována ve vyšším počtu než čtyř osob. 
4) Pouliční produkce je zakázána: 

a) v době státního smutku, 
b) v době a na místě, kde se koná shromáždění podle zvláštního zákona6), nebo 

kde je povoleno zvláštní užívání veřejného prostranství za účelem konání 
kulturní, sportovní, společenské či jiné akce a kde je povoleno zvláštní užívání 
místní komunikace. 

5) Zakazuje se pouliční produkce zahrnující vytváření bublin a pouliční produkce 
s použitím aerosolových rozprašovačů. 

6) Provozovatel pouliční produkce je povinen předem ohlásit pouliční produkci na 
služebně Městské policie Mikulov. Zde uvede své jméno, příjmení, místo a dobu 
pouliční produkce.  

 
 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

 
Nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky je její příloha č. 1: Veřejná 
prostranství pro provozování pouliční produkce. 

 
 
 
 



 
Čl. 6 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího 
vyhlášení. 
  
 
        
    ..............................................               ........................................... 
         Ing. arch. Ivo Hrdlička                              Mgr. Jitka Sobotková        
             1. místostarosta                               starostka 
 
 
 
 
 
--------------------------------------- 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2) Výnos Ministerstva kultury č.j. 7646/82-VI/1 ze dne 13. 4. 1982 
3) Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
4) Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 
5) Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 
6) Zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
Datum zveřejnění: 13.07.2023 
 
Datum nabytí účinnosti: 28.07.2023 
  
 
 
 
 


